63 et pecara orfanorum ¡ adflixerunt et bouem uiduae pig
nerauerunt . agrum non ¡ suum ante tempus demessi sunt 
et coegerunt homines in uineis l suis gratis operari . et 
multos despoliauerunt . et esurientibus l panem abstulerunt . 
et in faucibus multis obsederunt et non [5] intellexerunt 
uiam iustitiae . maledicatur pars illorum in terris . l quae 
est enim spes impiis hominibus aut quem aditum ¡ possunt 
habere aput dominum . sed et si corroborauerint ad ¡ egen
tiam uenient . et qui remanserint ex illis mala morte l morien
tur et uiduis illorum nemo miserebitur . et si collexerint [10] 
aurum aut argentum tamquam lutum . haec omnia iusti pos
sidebunt. j ne itaque iam digneris iniuste tibi blandiri, im
perator, l quia, cum sis talis, qualem adseuerauimus, exar
bitreris te l homicidam ac sacrilegum propterea diutissime 

V 86v degere in hac l uita, quod enim tua opera sit dea accepta; 
talia sunt opera [15] tua, qualia et illorum, quos inuehitur 
ore Isaiae spiritus l sanctus dicens : sic dicit dominus qui 
liberauit te sanctum l Israel ego sum deus ostendi tibi uiam 

28 Iob 23,17-24,3.6-7.9-11 
16 Is 48,17-19 

5 Iob 24, 18 6 Iob 27,8.14-17 

impiae V quamplurime G 25 uiuant edd. iocun-
dissimae V 26 uobis ex nabís G 27 representare G 
28 penitenciam G quo G 
l pignerauerunt ( g ex n ) V 4 multos Gallandius in n. 5 
iusticie G 6 enim om. G 7 post si add. se Lugdunenses 
Gallandius 8 aegetiam V indigenciam G ueni*ent ex 
ueniunt V 9 collegerint Sabatierius Gallandius 11 iniusti 
G 12 cum V G edd. Petschenigius sed enim Hartelius 
adseuerauimus ex corr. G exarbitreris scripsi et arbitre*ris 
(et ex ex) V exarbitreri G et arbitreris edd. 13 degere V edd. 
uiuere G 14 sit V Tilius Hartelius sint G caet. edd. 15 in 
quos edd. ora V G ysaie G 16 te sanctum (ex se-
cundum G ) V Tilius te sanctus caet. edd. Sabatierius 17 deus 
tuus Gallandius in n. 
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in qua ambules . et l si audisses mandata mea jacta fuisset 
ut fluuius pax tua et l iustitia aut fluctus maris . et factum 
esset sicut arena maris [20] semen tuum et nati uentris tui. 

XII. 'Sed' inquis 'haec ad Iudaeos dicta sunt', nempe ad 
eos l quorum te fecisti imitatorem. et nunc, ut est crebre 
dict\lm, l muta malignas uias tuas, crede ut credit sancta 
ecclesia, et l in omnibus tibi propitiabitur. dicit enim ipse : 
reuertimini ad [25] me ex toto corde uestro simulque et 
ieiunio et fletu et planctu . ¡ et discindite corda uestra et non 

G 75v uestimenta. reuertere toto ¡ corde ad dominum, adquiesce 
his salubribus remediis ad criminis ¡ tui intellegentiam con
spiciendam, aperi cordis oculos, ingemesce j toto corde tam 
te grauiter deliquisse colligens ; tunc tui miseribitur [30] ille 
qui dicit: cum conuersus ingemueris tunc saluus j eris et 
seies ubi fueris . reminiscere deo dicatum dixisse prophe
tam : j nolo mortem morientis dicit dominus quantum